РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2020 с. Казачинское       №  90-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 08.08.2017

№ 354-п «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры,

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Казачинского района

Красноярского края  по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения

о подготовке и утверждении документации по планировке территории»

В соответствии с Концепцией административной реформы в Российской Федерации в

2006-2010 г.г. и плане мероприятий по проведению административной реформы в Российской

Федерации в 2006-2010 г.г., одобренной Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 11.11.2005  № 679 «О порядке разработки и утверждении административных регламентов

исполнения государственной функции и административных регламентов предоставления

государственных услуг», постановлением  администрации Казачинского района от

26.10.2010 № 558-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

Градостроительным   кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации Казачинского района от 08.08.2017 №

354-п «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры, строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Казачинского района Красноярского края  по

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении

документации по планировке территории»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 административного регламента изложить в новой редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Решение о подготовке документации по планировке территории принимается в

течении 14 рабочих дней со  дня поступления в администрацию Казачинского района

заявления о принятии решения о подготовке документации по планировке территории.

Отдел в случаях, предусмотренных частями 4 и 4.1 статьи 45 Градостроительного

кодекса РФ, осуществляют проверку документации по планировке территории на

соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45 Градостроительного кодекса

РФ, в течение двадцати рабочих дней  со дня поступления такой документации и по

результатам проверки принимают решение о проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний по такой документации, а в случае, предусмотренном частью 5.1

consultantplus://offline/ref=CAF6AC61A44012545F77A7EEA40800DB9BC1AB72A4CCE69094C5D33FBD80880E32CB3B83A75D543E43AF89044B8F160F11820364C1B540y6B
consultantplus://offline/ref=CAF6AC61A44012545F77A7EEA40800DB9BC1AB72A4CCE69094C5D33FBD80880E32CB3B83A75D573E43AF89044B8F160F11820364C1B540y6B
consultantplus://offline/ref=CAF6AC61A44012545F77A7EEA40800DB9BC1AB72A4CCE69094C5D33FBD80880E32CB3B83A75A563E43AF89044B8F160F11820364C1B540y6B
consultantplus://offline/ref=CAF6AC61A44012545F77A7EEA40800DB9BC1AB72A4CCE69094C5D33FBD80880E32CB3B80A15E573E43AF89044B8F160F11820364C1B540y6B

статьи 46 Градостроительного кодекса, об утверждении такой документации или о

направлении ее на доработку.

Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня

оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных

слушаний определяется Решением Казачинского районного Совета депутатов от

14.05.2019 № 33-257 «Об  утверждении Положения об  организации и     проведении

публичных    слушаний или общественных обсуждений  по проектам в области

градостроительной   деятельности в муниципальном образовании Казачинский район» и

составляет не менее одного месяца и более трех месяцев».

  2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Первый заместитель главы района

по оперативной работе                   Л.Л. Турова

consultantplus://offline/ref=CAF6AC61A44012545F77A7EEA40800DB9BC1AB72A4CCE69094C5D33FBD80880E32CB3B80A15E573E43AF89044B8F160F11820364C1B540y6B